

ترکیه ۱۳۸ مهاجر افغانستانی را اخراج کرد



دولت ترکیه ۱۳۸ مهاجر این راستا ۱۳۸ افغانستانی که افغانستانی را با یک پرواز چارتر به صورت غیرقانونی وارد ترکیه از اغدیر به کابل فرستاده است. شده بودند، از میدان هوایی اغدیر خبرگزاری آناتولی ترکیه روز به کشورشان بازگردانده شدند. چهارشنبه ۲۳ حمل، گزارش داد که آناتولی نوشته است که این افراد در دولت این کشور در راستای مقابله با چارچوب برنامه‌ی مقابله با مهاجران مهاجرت‌های غیرقانونی، به عملیات بازداشت و به کشورهای استرداد افرادی که به صورت غیرقانونی متبوع خود بازگردانده شدند. وارد ترکیه شده‌اند، ادامه می‌دهد. منبع: خبرگزاری جمهور طبق گزارش این رسانه، در

تاکید چین و اوزبیکستان بر ادامه هماهنگی برای بهبود وضعیت در افغانستان



مقام‌های چین و افغانستان تاکید کرده اند. اوزبیکستان بر لزوم وزیر امور خارجه چین ادامه هماهنگی برای اشتراک در چهارمین بهبود اوضاع جاری در نشست وزیران خارجه افغانستان تاکید کرده‌اند. کشور های همسایه ای کی آی پرس، از افغانستان در اوزبیکستان رسانه‌های اوزبیکستان، به سر می‌برد. روز چهارشنبه، ۲۳ حمل، از در این دیدار، دو طرف دیدار شوکت میرضیایوف، تعمیق هرچه بیشتر رییس جمهور این کشور مشارکت استراتژیک با چین گانگ، وزیر و تقویت همکاری امور خارجه چین، در های دو جانبه میان تاشکند خیر داده است. اوزبیکستان و چین را براساس اطلاعات نشر نیز به بررسی گرفته‌اند. شده، رییس جمهور چین و اوزبیکستان پس اوزبیکستان و وزیر امور از تسلط طالبان بر خارجه چین در این افغانستان، روابط پرتعاملی دیدار بر ارایه کمک‌های با طالبان داشته اند. عملی به توسعه منبع: هشت صبح اقتصادی - اجتماعی

همکاری دفتر تیکا با مرکز زنان ریاست کار و امور اجتماعی



مراکز آموزشی فنی و حرفه سیپاس و قدردانی از دفتر تیکا یی جامی و زنان ریاست کار و امور اجتماعی هرات، به کمک نهاد تیکا بیشتر تجهیز شده است. به گزارش آژانس باخترا؛ دفتر تیکا، لوازم و وسایلی از قبیل ماشین های خیاطی، لوازم اداری و غیره برای این مراکز کمک کرده است. حافظ میرزامحمد ابومنصور ضمن مراکز آموزشی فنی و حرفه یی جامی ۱۴۰۱ از مرکز آموزشی فنی و حرفه یی جامی ۱۵۰ تن از خانم ها از حرفه خیاطی فارغ شده اند.

سرپرست وزارت خارجه طالبان با سفیر جاپان دیدار کرد



مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه طالبان با تاكاشی اكادا سفیر جاپان دیدار کرده و روی روابط دوجانبه صحبت کرده است. عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت خارجه طالبان روز چهارشنبه (۲۳ حمل) در صفحه تویتش نوشته که طرفین در این دیدار روابط دوجانبه و اوضاع سیاسی را مورد بحث و بررسی قرار دادند. سفیر جاپان گفته که با وجود نظرات مختلف، کشورش به تعامل با طالبان ادامه می‌دهد. متقی هم گفته که منطقه و جهان باید در زمینه تحولات مثبت واقع بین باشند تا با ایجاد فضای همکاری و هماهنگی منجر به پیشرفت و تعامل شود. جاپان در دوران جمهوریت یکی از کشورهای کمک کننده افغانستان بود. منبع: خبرگزاری جمهور



محاکمه ۹ شهروند افغانستان در فرانسه آغاز شد

حالی که پنج نفر دیگر به ایفای نقش فرعی متهم هستند، چندین نفر از متهمان، به خرید قایق و جلیقه نجات و سپس گذاشتن آن‌ها در تپه‌های شنی در نزدیکی شهر ساحلی Wimereux متهم هستند. مسافری که به‌عنوان کاپیتان قایق تعیین شده بود، مجبور نبود هزینه عبور خود را بپردازد، در حالی که مسافر دوم که وظیفه هدایت کشتی با استفاده از GPS را داشت، نیمی هزینه انتقال را پرداخته است. منبع: خبرگزاری جمهور

رسانه‌های فرانسوی گزارش داده‌اند که محاکمه ۹ شهروند افغانستان به اتهام تلاش برای قاچاق مهاجران به بریتانیا آغاز شده است. بر بنیاد گزارش، محاکمه آنان روز سه‌شنبه ۲۲ حمل در پاریس آغاز شد و این افراد متهم هستند که در چهار نوبت بین جنوری تا مارچ ۲۰۲۱ به ۵۳ مهاجر عمدتاً ویتنامی و افغانستانی کمک کرده‌اند که با قایق‌ها در گذرگاه دریایی خطرناک حرکت کنند. طبق گزارش‌ها، چهار نفر به دلیل نقش اصلی در عملیات قاچاق محاکمه شدند، در

غرق شدن صدها مهاجر طی سه ماه اخیر در آب‌های مدیترانه



سازمان بین‌المللی مهاجرت (IOM) اعلام کرده که بیش از ۴۰۰ مهاجر در سه ماه نخست سال جاری میلادی در دریای مدیترانه غرق شده‌اند. سازمان بین‌المللی مهاجرت، روز چهارشنبه، ۲۳ حمل، اعلام کرد که طی سه ماه نخست سال جاری، بیش از ۴۰۰ مهاجر در دریای مدیترانه جان باخته‌اند. سازمان بین‌المللی مهاجرت همچنین گفته که این سه ماه گذشته مرگ‌بارترین ماه‌ها پس از سال ۲۰۱۷ از سال ۲۰۱۴ تاکنون میلادی برای مهاجران در دریای مدیترانه بوده است. این سازمان گفته که بین ماه‌های جنوری تا مارچ سال ۲۰۲۳، ۴۴۱ مهاجر و پناهجو در دریای مدیترانه مرکزی غرق شده‌اند. در همین حال، این سازمان هشدار داده است که احتمال دارد رقم تلفات واقعی بیشتر از این باشد. این در حالی است که دریای مدیترانه مرکزی توسط کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد (UNHCR) به‌عنوان خطرناک‌ترین مسیر مهاجرت در جهان شناخته شده است. بر بنیاد آمارهای این نهاد، از سال ۲۰۱۴ تاکنون بیش از ۲۰ هزار و ۷۰۰ تن حین عبور از دریای مدیترانه مرکزی جان باخته یا ناپدید شده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

اداره هماهنگی کمک‌های بین‌المللی درباره کمبود بودجه خود در افغانستان هشدار داد



اداره هماهنگی کمک‌های بین‌المللی در افغانستان درباره کمبود بودجه این اداره برای افغانستان هشدار داده و گفته که بودجه ما در حال تمام شدن است. اداره هماهنگ‌کننده کمک‌های بین‌المللی سازمان ملل در افغانستان، روز چهارشنبه، ۲۳ حمل، با نشر توییتی از کمبود بودجه خود هشدار داده و اعلام کرد که بودجه کمک‌ها برای عملیات امدادرسانی در این کشور در حال تمام شدن است. این اداره همچنین گفته که اگر این بودجه تمام شود جان میلیون‌ها نفر در معرض خطر قرار خواهد گرفت. اداره هماهنگی کمک‌های بین‌المللی در افغانستان افزوده که به دلیل منابع ناکافی، اکنون این نهاد مجبور شده سید اختصاصی غذایی کمکی را به نصف کاهش دهد و اگر بودجه فوری تامین نشود، میلیون‌ها افغان با قحطی، بیماری و مرگ روبه‌رو خواهند بود. منبع: خبرگزاری افق

این در حالی است که برنامه جهانی غذا، شاخه امدادرسانی غذایی سازمان ملل نیز روز دوشنبه، ۲۱ حمل، اعلام کرد که برای رسیدگی به قحطی در افغانستان به ۸۰۰ میلیون دالر کمک اضطراری برای شش ماه آینده نیاز دارد. پس از روی کار آمدن طالبان در افغانستان برخی سازمان‌های امدادی به حمایت غذایی، آموزشی و مراقبت‌های صحتی در کشور ادامه داده‌اند؛ اما توزیع کمک‌ها به شدت تحت تأثیر فرمان طالبان در دسامبر سال گذشته (۲۰۲۲) گذشته قرار گرفت که زنان را از کار در سازمان‌های غیردولتی داخلی و بین‌المللی منع کرد. پس از منع کار زنان از سوی طالبان بسیاری از نهادهای کمک‌رسان اعلام کردند که بدون حضور زنان ادامه کار آنان ممکن نیست و فعالیت خود در افغانستان را متوقف می‌کنند.

نشست وزیران خارجه کشورهای همسایه افغانستان؛ متقی عازم سمرقند شد



در آستانه برگزاری چهارمین نشست وزیران امور خارجه کشورهای همسایه افغانستان، وزارت خارجه طالبان گفته که امیرخان متقی، سرپرست این وزارت، عازم اوزبیکستان شده است. حافظ ضیا احمد، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه طالبان، صبح روز پنج‌شنبه، ۲۴ حمل، در رشته توییت‌هایی از سفر هیات طالبان به رهبری امیرخان متقی برای اشتراک در این نشست به شهر سمرقند، خبر داده است. به گفته ضیا احمد، انتظار می‌رود که در حاشیه چهارمین نشست وزیران خارجه کشورهای همسایه افغانستان، سرپرست وزارت خارجه طالبان با شماری از وزیران خارجه کشورهای همسایه دیدارهای دوجانبه نیز داشته باشد. معاون سخنگوی وزارت امور خارجه طالبان اما مشخص نکرده است که متقی با وزیران خارجه کدام کشورها دیدار دوجانبه خواهد داشت. امیرخان متقی در حالی راهی سمرقند اوزبیکستان شده است که در سه نشست قبلی وزیران خارجه کشورهای همسایه افغانستان از طالبان دعوت نشده بود. این نشست با حضور نماینده طالبان در حالی برگزار می‌شود که پیش از این کشورهای همسایه شمالی افغانستان به‌عنوان اعضای سازمان پیمان امنیت جمعی از افزایش تهدیدهای تروریستی و قاچاق مواد مخدر از طریق مرزهای افغانستان ابراز نگرانی کرده‌اند. در پی تسلط طالبان بر افغانستان، این چهارمین دور نشست وزیران خارجه کشورهای همسایه افغانستان با حضور وزیران خارجه روسیه، چین، ایران، پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و اوزبیکستان است. منبع: هشت صبح

تاکید رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات بر ایجاد اتحادیه هنرمندان تئاتر



مولانا نعیم الحق حقانی، رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات در دیدار با شماری از هنرمندان تاکید بر ایجاد اتحادیه هنرمندان کرد. به گزارش آژانس باخترا؛ او گفت که ایجاد اتحادیه هنرمندان تئاتر، از پراکندگی هنرمندان، جلوگیری می کند و فعالیت های شان بهتر اجرا می شود. حقانی بیان داشت، که اداره اطلاعات و فرهنگ هرات، در تلاش حل مشکلات هنرمندان از طریق اتحادیه است. مولانا حقانی همچنان از هنرمندان خواست که تلاش کنند مشکلات مردم و همچنان پیام آگاهی دهی را به شکل نمایش اطلاع رسانی کنند. به نقل از آژانس باخترا؛ از سویی هم هنرمندان، از طرح رییس اطلاعات و فرهنگ برای ایجاد اتحادیه ی هنرمندان تئاتر استقبال کردند و گفتند که آنان انتظار دارند تا در ایجاد این اتحادیه ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات با آنان همکاری کند. نبود ساختمان، از سال ها به ایشو، از جمله چالش های سد راه فعالیت های هنری هنرمندان تئاتر هرات عنوان می شود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کانادا ده ها هزار پناهجوی افغان را پذیرفته است



دولت کانادا از رسیدن بیش از ۳۰ هزار پناهجوی افغان در ماه های اخیر به این کشور خبر داده می گوید که بیش از ۳۰ هزار افغان به کانادا رسیده اند؛ اما چالش های مهم همچنان باقی است. اداره مهاجرت، پناهندگی و شهروندی کانادا (IRCC) روز چهارشنبه، ۲۳ حمل، اعلام کرد که از زمان حاکمیت طالبان بر افغانستان تاکنون بیش از ۳۰ هزار پناهجوی افغان به این کشور انتقال داده شده اند. شان فریزر؛ وزیر مهاجرت کانادا، در بیانیه ای گفته است که آخرین پرواز انتقال مهاجران افغان از پاکستان، روز گذشته، صورت گرفته است. او افزوده که این پناهجویان اعضای خانواده های مترجمان افغان و کسانی که از ماموریت کانادا در افغانستان حمایت کرده اند را شامل می شود. وزیر مهاجرت کانادا افزوده: «اگرچه تلاش های اسکان مجدد در کانادا یکی از بزرگ ترین و دشوارترین تلاش ها در تاریخ کشور ما است؛ اما ما همچنان متعهد هستیم که از هر فرصتی برای حمایت از افغان های آسیب پذیر و انتقال آن ها برای زندگی بهتر در کانادا حداکثر استفاده را بکنیم.» او تاکید کرده که عدم حضور دیپلماتیک و نظامی در افغانستان «چالش های مهمی» را برای خروج افرادی که مایل به ترک این کشور هستند، ایجاد کرده است. این در حالی است که دولت کانادا پیش از این تعهد کرده بود که ۴۰ هزار مهاجر افغان را می پذیرد و ۵۰۰۰ مهاجری که از سوی ایالات متحده ارجاع داده می شوند نیز شامل آنان است. منبع: خبرگزاری افق